
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 506

20 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,350 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής ............................ 1

Κήρυξη Δημόσιας έκτασης δάσους ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 2,500 στρεμμάτων, στη θέση «Κουρί» 
ή «Κοντολάκι» του Δ.Κ. Κρόκου, Δήμου Κοζάνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού 670,00 τ.μ. στη θέση «Ελενίτσα» 
της συστάδας 1β του Δημοτικού δάσους Τ.Κ. 
Ασπρογείων, Δήμου Αμυνταίου της Περιφερεια−
κής Ενότητας Φλώρινας .......................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής και Δημόσιας 
έκτασης δάσους, συνολικού εμβαδού χιλίων δια−
κοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
δεκατριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(1.247,13 τ.μ.), στις θέσεις «Προφήτης Ηλίας έως 
Ριζό», της Τ.Κ. Αγίας Παρασκευής του Δήμου Κό−
νιτσας, Π. Ε. Ιωαννίνων .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3001 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 0,350 

στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2220/4−10−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 7−11−11 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μη−
δέν στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,350 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1.000 και στο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6450/1&3 κλ. 1:5.000 της συντά−
κτριας δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπογεγραμμένο 
από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη 
Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με οικία 
Δυτικά: με οικία
Βόρεια: με δρόμο (οδός Ηρ. Πολυτεχνείου) 
Νότια: με δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αιγάλεω, 18 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4877

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.27 10:03:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4879

Αριθμ. 61738/1869 (2)
Κήρυξη Δημόσιας έκτασης δάσους ως αναδασωτέας 

εμβαδού 2,500 στρεμμάτων, στη θέση «Κουρί» ή «Κο−
ντολάκι» του Δ.Κ. Κρόκου, Δήμου Κοζάνης της Περι−
φερειακής Ενότητας Κοζάνης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

ε. Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Πε−
ριφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

στ. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ζ. Του Π.Δ. 141/2010 (Φ.ΕΚ. 234/τ. Α΄/27.12.2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την Α.Π. 61163/4034/09−11−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κοζάνης με την από 11−10−2011 έκθεση −αναφορά 
και την από 02−11−2011 έκθεση φωτοερμηνείας σχετικά 

με την κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας έκτασης 
δάσους εμβαδού 2,500 στρεμμάτων, στη θέση «Κουρί» 
ή «Κοντολάκι» του Δ.Κ. Κρόκου, Δήμου Κοζάνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση, ως και τη σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια έκταση 
δάσους εμβαδού 2,500 στρεμμάτων, στη θέση «Κουρί» 
ή «Κοντολάκι» του Δ.Κ. Κρόκου, Δήμου Κοζάνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, της οποίας η δασική 
βλάστηση (Δρυς) καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.ΓΧ.Α. από τα 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 , καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα οποία 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : Με παράνομα εκχερσωμένο δάσος της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

Ανατολικά : Με αγροτική οδό
Νότια : Με παράνομα εκχερσωμένο δάσος της παρ. 1 

του άρθρου 3 του Ν. 998/79
Δυτικά : Με αγροτική οδό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



4880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4881

 Αριθμ. 63110/4403 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού 670,00 τ.μ. στη θέση «Ελενίτσα» της συ−
στάδας 1β του Δημοτικού δάσους Τ.Κ. Ασπρογεί−
ων, Δήμου Αμυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3, όπως ισχύει σήμερα καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3 
που προστέθηκε με το άρθρο 12 του Ν.2040/92 και αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν.3208/03.

γ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» καθώς και του Π.Δ. 94/93 
«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις Περιφερειακές αρχές κ.λ.π.».

δ. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

ε. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 60048/4143/4−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτα−
σης που καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση της 
δασικής βλάστησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια έκταση 
δάσους εμβαδού 670,00 τ.μ. στη θέση «Ελενίτσα» της 
συστάδας 1β του δημοτικού δάσους Τ.Κ. Ασπρογείων, 
του Δήμου Αμυνταίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, της οποίας η δασική βλάστηση (δρυς) κα−
ταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση σε ποσοστό 
100% , με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η δι−
άθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και προσδιορίζεται 
με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τις 
κορυφές περιμέτρου με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α καθώς 
και σε απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλί−
μακας 1:50.000, τα οποία και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης, συνορεύει δε ως εξής:

Βόρεια : Με δάσος δρυός
Νότια : Με αγροτικές εκτάσεις
Ανατολικά : Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά : Με δάσος δρυός
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 16 Νοεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



4882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4883

Αριθμ. 51754/427 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής και Δημόσιας έκτα−

σης δάσους, συνολικού εμβαδού χιλίων διακοσίων 
σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων και δεκατρι−
ών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (1.247,13 
τ.μ.), στις θέσεις «Προφήτης Ηλίας έως Ριζό», της 
Τ.Κ. Αγίας Παρασκευής του Δήμου Κόνιτσας, Π.Ε. 
Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 280.

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 3 
και 70 παρ. 3, όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Του Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερεια−
κές αρχές κ.λπ.».

1.6. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 45148/1508/17−10−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 47043/197/08−11−2011 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική και Δημόσια έκταση δάσους, 
συνολικού εμβαδού χιλίων διακοσίων σαράντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και δεκατριών εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου (1.247,13 τ.μ.), στις θέσεις «Προ−

φήτης Ηλίας έως Ριζό», της Τ. Κ. Αγίας Παρασκευής του 
Δήμου Κόνιτσας, Π. Ε. Ιωαννίνων», η οποία απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολό−
γου Γεωργίου Καράτζιου, Υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Κόνιτσας, με κλίμακα 1 : 5.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, με στοιχεία:

α) Δημοτικό δάσος, συνολικού εμβαδού 856,13 τ.μ. και 
αναλυτικά (1) Τμήμα Α−Β, μήκος 111,0 μ. και εμβαδού 
330,13 τ.μ. (2) Τμήμα Γ−Δ, μήκους 178,0 μ. και εμβαδού 
526,00 τ.μ. 

β) Δημόσιο Δάσος: Τμήμα Ε−ΣΤ, μήκους 129,0 μ. εμβα−
δού 391,00 τ.μ και έχουν όρια: 

Το Δημοτικό δάσος:
1. To Tμήμα Α−Β 
Βόρεια : Με μη δασική έκταση. 
Νότια : Με Δημοτικό δάσος. 
Ανατολικά : Με Δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος και μη δασική έκταση.
2. Το Τμήμα Γ−Δ 
Βόρεια : Με Δημοτικό δάσος. 
Νότια : Με Δημοτικό δάσος. 
Ανατολικά : Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Το Δημοτικό δάσος:
1. Το Τμήμα Ε−ΣΤ
Βόρεια : Με Δημόσιο δάσος.
Νότια : Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά : Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά : Με Δημόσιο δάσος.
Η ανωτέρω συνολική έκταση που καταστράφηκε λόγω 

παράνομης και άνευ αδείας διάνοιξης δασικού δρόμου, 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1α & 1γ του άρ−
θρου 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ  



4884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005062012110008*


